ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ VIỆT NAM

XÃ HOẰNG KIM   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /BC-UBND  Hoằng Kim, ngày 15  tháng 11  năm 2024

BÁO CÁO

KẾT QUẢ THỰC HIỆN SAU KẾT LUẬN THANH TRA

 Thực hiện Kết luận số 08/KL-TTr ngày 26/9/2024 của Thanh tra Sở Tài

chính Thanh Hoá về công tác quản lý tài chính ngân sách và phòng chống tham

nhũng tiêu cực năm 2023 tại huyện Hoằng Hóa.

 UBND xã Hoằng Kim báo cáo kết quả thực hiện kết luận với các nội dung

sau:

 Ngày 10/11/2024 UBND xã tổ chức họp kiểm điểm tập thể, cá nhân có liên

quan đến kết luận thanh tra. Kết quả kiểm điểm đã gửi hồ sơ về UBND huyện

(qua Thanh tra huyện và phòng Nội vụ huyện). Các nội dung kết luận thanh tra

chỉ ra những thiếu sót, đến nay tập thể và cá nhân đã và đang khắc phục theo kết

luận như sau:

Kết quả tổ chức thực hiện và khắc nội dung kết luận thanh tra cụ thể

như sau:

I. VỀ CÔNG TÁC QUẢN LÝ TÀI CHÍNH NGÂN SÁCH XÃ:

       - Ban hành Quyết định của UBND xã về dự toán thu ngân sách nhà nước, chi

ngân sách xã và phương án phân bổ ngân sách còn chậm so với quy định tại điều

44 Luật Ngân sách.

        - Số tiền gửi khác tại kho bạc nhà nước năm 2023 còn theo dõi Quỹ Quốc

phòng - An ninh với số tiền là: 352.100 đồng;

      - Ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ, quản lý sử dụng tài sản công đang còn

tồn tại như: Còn thiếu một số căn cứ một số văn bản đó là Nghị định

117/2013/NĐ-CP ngày 07/10/2013 của Chính phủ, Thông tư số 23/2023/TT-BTC

ngày 25/4/2023.

      - Ban hành “Chương trình thực hành tiết kiệm, chống lãng phí” chưa có số

liệu cụ thể theo Thông tư số 188/2014/TT-BTC ngày 10/12/2014 của Bộ Tài

chính.

     * Đến ngày 10/11/2024 UBND xã Hoằng Kim đã thực hiện sau kết luận thanh

tra là:

     - Rút số tiền 352.100 đồng tại tài khoản khác của kho bạc Nhà nước nộp vào

thu ngân sách tại kho bạc nhà nước tai chứng từ số 0222-PC ngày 18/10/2024.

       -  Đã bổ sung một số căn cứ một số văn bản như: Nghị định 117/2013/NĐ-

CP ngày 07/10/2013 của Chính phủ, Thông tư số 23/2023/TT-BTC ngày

25/4/2023 và quy chế chi tiêu nội bộ;

      - Đã bổ sung số liệu cụ thể theo Thông tư số 188/2014/TT-BTC ngày

10/12/2014 của Bộ Tài chính vào “Chương trình thực hành tiết kiệm, chống lãng

phí”.

II. CÔNG TÁC ĐẦU TƯ XÂY DỰNG CƠ BẢN:

       - Việc xây dựng kế hoạch đầu tư công năm 2023 và điều chỉnh kế hoạch đầu

tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 của xã chưa căn cứ vào khả năng cân đối

vốn của xã.

       - Nợ đầu tư XDCB trong đó có những dự án hoàn thành từ năm 2019 nhưng

chưa được thanh toán công nợ.

     * Đến ngày 10/11/2024 UBND xã Hoằng Kim đã thực hiện sau kết luận thanh

tra là: UBND xã Hoằng Kim đã thanh toán nợ xây dựng cơ bản là:

17.153.724.000 đồng.

     Trên đây là nội dung báo cáo khắc phục kết luận sau thanh tra, UBND xã

Hoằng Kim báo cáo Thanh tra Sở Tài chính tỉnh Thanh Hóa, UBND huyện và

các phòng, ngành chức năng huyện biết theo dõi và chỉ đạo./.

Nơi nhận:
  - Thanh tra Sở Tài chính (B/c);

  - UBND huyện (B/c);

  - Phòng nội vụ huyện (B/c);

  - Thanh tra huyện (B/c);

  - TTĐU, HĐND (B/c);

  - CC TC-KT xã (T/h);

  - Lưu VT;

                     TM.UBND XÃ

                     KT CHỦ TỊCH

                    PHÓ CHỦ TỊCH

                       Lê Như Đông

		2024-11-15T09:41:17+0700

		2024-11-15T10:58:20+0700

		2024-11-15T11:02:42+0700

		2024-11-15T11:02:43+0700